1260

1289 januari 13

Schepenen van Bergen op Zoom oorkonden dat ten overstaan van hen schepenen van Noordgeest en schepenen van Borgvliet hebben verklaard dat in hun tegenwoordigheid Jan van Molenbeek Pieterszoon aan Dirk van den Berg verkocht heeft een jaarlijkse cijns van 3 pond Leuens, waarvoor deze zijn grond te Molenbeek in onderpand heeft gegeven, en dat vervolgens Dirk deze cijns aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) heeft doorverkocht.

Origineel

[A]. Niet voorhanden.

Afschriften

- B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 169^v, nr. H 11, geauthenticeerd door Judocus Bal, apostolisch notaris (gedateerd 1659), naar [A].*
- C. *eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 323 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-2, fol. 71^v-72^r, nr. H 11, onder caput: H rubra: Littere oppidi de Berghen et de Zuyt-Landt, met in de inhoudsopgave, fol. 67^r, de rubriek: Littera de tribus libris Lovaniensibus super hereditate Ioannis de Molenbeke, sita partim sub Noortgheest et partim sub Borchvliete, geauthenticeerd door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar [A].*

Uitgave

- a. GOETSCHALCKX – VAN DONINCK, in *BGHB*, XXI (1930), p. 208-209, nr. 508, (indirect?) naar B.

Datering

Het gebruik van de paasstijl is verondersteld, zie Inleiding.

Universis presentia visuris communiter scabini oppidi de Bergis supra Zoem salutem et rei geste cognoscere veritatem.

Universitati omnium declaramus presentibus attestantes quod in nostra propter hoc specialiter constituti presentia Willelmus filius Hermani et Petrus filius Henrici, scabini de Nortgheest, una cum Willelmo dicto Milite, Willelmo dicto Pape et Segero de Overvliete, scabinis in Borchfliete, recognoverunt simul coram nobis se cognovisse et interfuisse ubi Iohannes de Molenbeke filius quondam Petri legitime vendidit Theoderico de Monte, oppidano in Bergis, tres libras Lovanienses legalis et communis monete annui census seu redditus perpetue singulis annis in festo beati Bavonis libere persolvendas. Et ad perpetuam persolutionem dicti census seu redditus singulis annis festo predicto prenominate Iohannes de Molenbeke terram suam, sitam in Molenbeke, pertinentem ad iusticiam de

Norgheest^a, obligavit, videlicet agrum qui nominatur (ager Morselli, agrum qui vocatur)^b ager Volcondi et alium agrum cum suis annexis edificiis, in quo dictus Iohannes mansitavit, qui tendit ad communem platheam de Molenbeke, una cum pratis suis, Molenbeker-made vocatis, pertinentibus ad iusticiam de Borchfliete continentibusque quatuordecim mensuras secundum communem usum terre deputatas. Que quidem cuncta et singula tam terram quam prata dictus Iohannes prefato Theoderico fideliter impignoravit ad solutionem predictorum reddituum perpetue festo et modo predicto sub tali conditione fideliter adiuncta quod, si dictus Iohannes aut dictam terram et prata predicta possidens in persolutione dicti census seu redditus festo beati Bavonis semel vel amplius deficeret, extunc omnia predicta tam terra quam prata memorato Theoderico cederent pleno iure et prefatus Iohannes et sui successores nichil iuris obtinerent in bonis eisdem.

Insuper predicti scabini de Norgheest et de Borchfliete coram nobis recognoverunt se cognovisse et interfuisse ubi dictus Theodericus de Monte vendidit legitime viris religiosi domino abbati et conventui Loci beati Bernardi dictas tres libras annui census seu redditus, quas ipse titulo emptionis legitime comparavit et acquisivit erga dictum Iohannem de Molenbeke, pleno iure fruendas, quo ipse Theodericus hactenus gaudebat, eisdem ac etiam dictus Theodericus cum monitione utriusque iudicis tam de Norgheest quam de Borchfliete et per sententiam dictorum scabinorum predictos dominum abbatem et conventum in dicto censu seu annuis redditibus trium librarum cum terris et pratis ad hos redditus obligatis legaliter investivit et seipsum suosque successores penitus alienavit ab eisdem cum libera resignatione super premissis effestucando^c, omnia que de lege et consuetudine patrie in talibus fieri sunt consueta super premissis omnibus adhibendo.

In cuius rei testimonium commune sigillum nostrum presentibus litteris duximus appendendum.

Datum anno Domini M° CC^{od} LXXX° octavo, in octava Epiphanie Domini.

1261

1288 (maart 26 – 1289 april 9)

Hendrik, abt van de St.-Michielsabdij nabij Antwerpen, vidimeert een oorkonde van Jan I, hertog van Brabant, d.d. 18 november 1282 (zie nr. 1219).

Origineel

A. Antwerpen, RA, archief abdij St.-Bernards te Hemiksem, bij charter ad datum 18 november 1282 (aanwinst 1886). – Afmetingen: hoogte 104 (rechts 89) x breedte 270 mm; blijkens de nog zichtbare vouwing en aanwezige sneden

1260 ^a gewijzigd in Norgheest door latere hand B; Noorgeest C. – ^b ager Morselli, agrum qui vocatur ontbreekt B, boven de regel geschreven C. – ^c aldus gewijzigd uit mogelijk oorspronkelijk effestucatur BC. – ^d millesimo ducesimo C.

oorspronkelijk gesloten oorkonde (middels de vóór de bezegeling door het opgevouwen stuk heen gestoken zegelstrook); beschadigd, met enig tekstverlies.

Aantekeningen op de achterzijde: 1° door mogelijk nog 14e-eeuwse hand: Littera confirmationis bonorum nostrorum in terra de Breda. – 2° door dezelfde of een latere 14/15e-eeuwse hand: A^{rub} (als representant voor een signatuur). – 3° door een andere 14/15e-eeuwse hand: Transcriptum. – 4° door 17/18e-eeuwse hand: Centum hovarum et D rubrum V transumptum.

Bezegeling: één bevestigingsplaats (met afhappende, geheel afgescheurde strook perkament) voor het aangekondigde zegel (LS).

Niet eerder uitgegeven.

Datering

Het gebruik van de paasstyl is verondersteld, zie Inleiding.